



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Børge Ernø Transport A/S

Ærøvej 13, 6520 Toftlund

CVR-nr. 29 63 05 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Claus Thomsen
Dirigent

7/2 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Børge Ernø Transport A/S Ærøvej 13 6520 Toftlund
	CVR-nr.: 29 63 05 34
	Stiftet: 27. juni 2006
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Kvistgaard Ernø Kim Kvistgaard Ernø Børge Ernø Lisbet Ernø Irene Jydby Ernø
Direktion	Jan Kvistgaard Ernø Kim Kvistgaard Ernø
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Ernø Holding ApS
Dattervirksomhed	Borge Erno International Transport Polska Sp. Z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 128 t.kr. mod 811 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør 8.621 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den økonomiske udvikling i 2022 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2022 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	8.515.297	6.768
2 Personaleomkostninger	-3.510.272	-2.786
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.225.799	-2.841
Resultat før finansielle poster	-220.774	1.141
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	655.110	119
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.635	50
Andre finansielle indtægter	0	6
3 Øvrige finansielle omkostninger	-469.147	-285
Resultat før skat	24.824	1.031
Skat af årets resultat	103.171	-220
Årets resultat	127.995	811
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	655.110	119
Udbytte for regnskabsåret	0	882
Disponeret fra overført resultat	-527.115	-190
Disponeret i alt	127.995	811

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	89.670	134
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.167.042	10.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.256.712</u>	<u>10.864</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.417.363	768
Deposita	30.000	30
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.447.363</u>	<u>798</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.704.075</u>	<u>11.662</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.915.427	10.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.455.447	1.408
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.511	0
Andre tilgodehavender	1.583.651	527
Tilgodehavender i alt	<u>16.969.036</u>	<u>11.996</u>
Likvide beholdninger	<u>230.466</u>	<u>2.020</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.199.502</u>	<u>14.016</u>
Aktiver i alt	<u>46.903.577</u>	<u>25.678</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	731.904	83
Overført resultat	7.389.171	7.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	882
Egenkapital i alt	<u>8.621.075</u>	<u>9.382</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.035.543	1.124
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.035.543</u>	<u>1.124</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	17.948.004	2.568
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.948.004</u>	<u>2.568</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	5.032.761	2.357
Gæld til pengeinstitutter	920.732	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.326.278	5.835
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.450.098	2.894
Gæld til associerede virksomheder	1.005.006	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	309
Anden gæld	1.564.080	1.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.298.955</u>	<u>12.604</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.246.959</u>	<u>15.172</u>
Passiver i alt	<u>46.903.577</u>	<u>25.678</u>
1 Særlige poster		
6 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
Covid19-kompensation	0	115
	0	115
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	115
Resultat af særlige poster netto	0	115
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.038.663	2.375
Pensioner	418.964	371
Andre omkostninger til social sikring	52.645	40
	3.510.272	2.786
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.829	111
Andre finansielle omkostninger	354.318	174
	469.147	285

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	26.389.199	6.464

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	22.980.765	5.032.761	17.948.004	60.394
	22.980.765	5.032.761	17.948.004	60.394

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Lejeforpligtelser	5.782
Andre eventualforpligtelser	54
Eventualforpligtelser i alt	5.836

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	54
---	----

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ernø Holding ApS, CVR-nr. 31165636, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.